diário oficial Nº 34.664  81 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

coNSidEraNdo os termos contidos no processo nº 2021/857275 de
06/08/2021.
r E S o l V E:
i-dESiGNar a partir de 06/08/2021, a servidora Maria do roSario fEr-
NaNdES, Enfermeiro, matrícula nº 5436907/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela chefia da Divisão Assistencial de
Enfermagem, deste Hospital.
ii – os efeitos desta Portaria são retroativos a 06/08/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 09 de agosto de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 689873
Portaria Nº 550/2021-GaB/dG/HoL.

o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no processo nº 2021/857275 de
06/08/2021.
r E S o l V E:
i - rEVoGar, a partir de 06/08/2021, os termos da PorTaria Nº
293/2018-GaB/dG/Hol de 09/04/2018, que designa a servidora GENiZE
do Socorro TEiXEira da SilVa, Enfermeiro, matrícula n° 57229255/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal ativo do Hol, para responder pela
chefia da Divisão Assistencial de Enfermagem, deste Hospital.
ii - os efeitos desta Portaria são retroativos a 06/08/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 09 de agosto de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 689877

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 666/2021/caPe/FscMP
o Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/377550
rESolVE:
dESiGNara servidora MarÍlia GaBriEla QUEiroZ lUZ, matrícu-
la: 5717467/5, Gerente da Tocoginecologia, lotada na diretoria Técnica
assistencial - dTaS, telefone (91) 4009-2290, E-mail: dtassantacasa@
gmail.com; para exerecer o encargo de fiscal do contrato nº 116/2021/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
cMP com a empresa MEdPEJ - EQUiPaMENToS MEdicoS lTda, cNPJ
nº155.958/0001-40, tendo como objeto a aQUiSiÇÃo dE cardioTocÓ-
Grafo coMPUTadoriZado diGiTal.
dESiGNar o servidor MarcElo araÚJo MiraNda, matrícula 5854075-
1/2, coordenador de Equipamentos, lotado na Gerência de Estrutura física
funcional e Patrimônio – GEff, telefone: (91) 4009-2305, email: miran-
da@santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo
de fiscal substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 05 de agosto de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 689727
Portaria Nº 669/2021 - cPad/Pres/FscMP

o Presidente da comissão de Processo administrativo disciplinar, desig-
nada pela Portaria nº 664/2021 – cPad/PrES/fScMP, de 05 de agosto de
2021, publicado no doE n.º 34.663, de 09 de agosto de 2021, expedida
pela sr. BrUNo MENdES carMoNa, Presidente da fundação Santa casa
de Misericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto no § 1º do art. 205 da lei nº 5.810/1994.
rESolVE:
dESiGNar Patrícia Suely cavalcante Nonato, matrícula n° 57193112/1
para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretário da referida
comissão.
andréa Moreira da rocha
Presidente do Pad nº 2018/135938

Protocolo: 689894

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 671/2021 – caPe/GP/FscMP,
de 06 de aGosto de 2021.

o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo a solicitação, da diretora Técnica assistencial da funda-
ção Santa de Misericórdia do Pará, concedida pela resolução nº 2.152/16;
coNSidEraNdo os termos do processo nº 2021/833490;
rESolVE:
1. dESiGNar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão
Eleitoral para atuar na organização, direçãoe supervisão de todo o proces-
so eleitoral que tem por objetivo a escolha de membros da comissão de
Ética Médica da fScMP;

MEMBroS carGo id. fUNcioNal fUNÇÃo Na coMiSSÃo
roSEaNE alVES BaTiSTa MÉdico 5829348/3 PrESidENTE

NorMa do Socorro rodriGUES doS
SaNToS MÉdico  5847427/3 SEcrETária

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 29/07/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém, 06 de agosto de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 689686

coNtrato
.

coNtrato: 116/2021/FscMP
Exercício: 2021
objeto: aquisição de cardioTocÓGrafo coMPUTadoriZado diGiTal.
Valor: r$ 756.000,00
data de assinatura: 05/08/2021
Vigência: 05/08/2021 a 05/08/2022
PE 028/2021/fScMPa - PaE Nº 2021/377550
fUNcioNal ProGraMáTica: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
foNTE dE rEcUrSo: 0101, 0103, 0260, 0261, 0269, 0301008850 e seus
respectivos superávits;
ElEMENTo dE dESPESa: 449052;
contratado: MEdPEJ - EQUiPaMENToS MEdicoS lTda; cNPJ/
Mf nº 03.155.958/0001-40;
Endereço: rUa caMPiNaS, 2248 – Vila EliSa – riBEirÃo PrETo – SP,
cEP: 14075-070, telefone: foNE/faX (16) 3238 - 0339/0300.
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 689720

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 670/2021 – caPe/GP/FscMP,
de 06 de aGosto de 2021.

o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do processo nº 2021/836218;
rESolVE:
i - aUToriZar os servidores abaixo listados, a viajar a Sorocaba-SP, no
período de 11/08/2021 a 15/08/2021, a fim de realizar visita técnica ao
Hospital regional de Sorocaba.
ii - coNcEdEr de acordo com as bases legais vigentes quatro diárias e
meia aos servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item i.
lia crYSTiNa BaSToS araUJo
cPf: 426.119.622-00
carGo: ENfErMEiro
loTaÇÃo: GErÊNcia dE cUSTo HoSPiTalar
Walda clEoMa loPES ValENTE doS SaNToS
cPf: 593.365.602-04
carGo: ENfErMEiro
loTaÇÃo: dirEToria dE PlaNEJaMENTo, orÇaMENTo E GESTÃo
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 05 de agosto de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 689684

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 6542021 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 30/04/2019, publicado no doE n° 33.864, de 02/05/2019,
considerando o processo nº 2021/627681